Российская Федерация

Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    21.10.2022 года					          			№ 21

с. Капцегайтуй

Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Административно-хозяйственной службы Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 30.09.2022 года № 441 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.10.2022 года № 72 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», постановлением Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.03.2018 года № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Административно-хозяйственной службы Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское», в соответствии с Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях повышения уровня заработной платы работников, Администрация   сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Проиндексировать с 01.10.2022 года оклады (должностные ставки), ставки заработной платы работников Административно-хозяйственной службы Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на которых не распространяется действие указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, на 4%.
	2. Внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда работников Административно-хозяйственной службы Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном веб-сайте сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде администрации, в информационном бюллетене библиотеки и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

И.о. Главы муниципального образования			              Н.В.Синегузова